JUÍZA FEDERAL MÁRCIA VOGEL VIDAL DE OLIVEIRA

RECORRENTE: DOUGLAS AIRTON (AUTOR)
RECORRIDO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF (RÉU)

VOTO

Trata-se de recurso interposto pela parte autora em face de
sentença que condenou a CEF a restituir ao autor o valor de R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais), movimentados indevidamente de sua conta
por terceiros após o demandante ter seu cartão furtado no interior de
agência bancária do réu.

O pedido de condenação da CEF ao pagamento de
indenização por danos morais, todavia, foi julgado improcedente.